
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 1 0 8 5  

на Столичния общински съвет 

 от 18.12.2025 година 

 

За преименуване на улици с цифрови имена в Район „Искър“ на 

имената на дипломати спасители на евреи през Втората световна война. 

На основание чл.21, ал.1, т.18 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация и чл.4, ал.1, чл.6, ал.1, т.2, чл.8, ал.1 и чл.12, 

ал.3 и ал.4 от Наредбата за именуване и преименуване на общински 

обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и 

художествени елементи на територията на Столична община 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Преименува улици с цифрови имена в Район „Искър“-Столична 

община, както следва: 

1.1. улица 5002-ра, Район „Искър“ - Столична община с обхват на 

уличната регулация от осова точка /ОТ/ 98, през ОТ 96, ОТ 94, ОТ 93, ОТ 

91, ОТ 90, ОТ 89, ОТ 88, ОТ 84, ОТ 83 до ОТ 81 по плана на м. „НПЗ 

ИСКЪР- CEBEP- I, II, III ЧАСТ“ с името „Боян Атанасов“, с изписване при 

транслитерация „Boyan Atanassov“; 

1.2. улица 5004-та, Район „Искър“ - Столична община с обхват на 

уличната регулация от бул. „Искърско шосе“, през осова точка /ОТ/ 31, ОТ 

100, ОТ 100А, ОТ 129, ОТ 128 до ОТ 127 по плана на м. „НПЗ ИСКЪР 

ЮГ“ с името „Любен Златаров“, с изписване при транслитерация „Lyuben 

Zlatarov“; 

1.3. улица 5006-та, Район „Искър“ - Столична община с обхват на 

уличната регулация от осова точка /ОТ/ 39, през ОТ 20А, ОТ 20Б, ОТ 108 

до ОТ 105 по плана на м. „НПЗ ИСКЪР-СЕВЕР-I, II, III ЧАСТ“ с името 

„Хенри Левенсон“, с изписване при транслитерация „Henri Levenson“; 

1.4. улица 5032-ра, Район „Искър“ - Столична община с обхват на 

уличната регулация от осова точка /ОТ/ 44, през ОТ 45, ОТ 46, ОТ 47, ОТ 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



48 до ОТ 40 по плана на м. „Ж.К. ДРУЖБА 1-I и II ЧАСТ“ с името 

„Никола Пецев“, с изписване при транслитерация „Nikola Pecev“; 

1.5. улица 5033-та, Район „Искър“ - Столична община с обхват на 

уличната регулация от осова точка /ОТ/ 95, през ОТ 44 до ОТ 43 по плана 

на м. „Ж.К. ДРУЖБА 1-I и II ЧАСТ“ с името „Никола Ванчев“, с изписване 

при транслитерация „Nikola Vantchev“. 

2. Възлага на кмета на Столична община да публикува решението по 

т.1 в поне един местен ежедневник, както и в официалния сайт на 

Столична община. 

3. Възлага на кмета на Столична община в срок до един месец от 

датата на вземане на настоящото решение да организира поставянето на 

обозначителни табели с новото наименование на улиците. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 18.12.2025 г., Протокол № 53, точка 57 от 

дневния ред, по доклад № СОА25-ВК66-11110/11.12.2025г. и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


